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Spørgsmål nr. 314 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af ministerens svar på REU alm. del spørgsmål 
127, bedes ministeren redegøre for, hvornår ministeren forven-
ter, at Datatilsynets vejledning vedr. video-overvågning fore-
ligger?

Svar:

Datatilsynet har den 15. november 2012 offentliggjort sin vejledning om 

tv-overvågning i boligorganisationer mv. 

I vejledningens afsnit 5 omtales anvendelsen af optagelser og billeder fra 

tv-overvågning i boligorganisationer mv., som er rejst i Retsudvalgets 

spørgsmål nr. 127 (Alm. del). Det fremgår bl.a.: 

”Persondatalovens regler skal tages i betragtning, hver gang man vil 
anvende optagelser eller billeder fra tv-overvågningen.

Det er lovligt for boligorganisationen at gennemgå og anvende opta-
gelserne med det formål at udlevere materiale til politiet. Politiet kan
have bedt om det, eller boligorganisationen har indgivet en politian-
meldelse.

Boligorganisationen må selv anvende optagelserne, hvis der er tale 
om, at organisationen i det konkrete tilfælde skal gøre et krav om er-
statning gældende.

Boligorganisationen må ikke anvende optagelser eller billeder fra tv-
overvågningen i konkrete sager om mindre overtrædelse af husorde-
nen, som ikke kan give anledning til et erstatningskrav.

Det er ikke lovligt at gennemse optagelserne for at belure personer 
eller for at snage i private forhold, f.eks. for at afsløre eventuelle af-
færer eller lignende.

Det er heller ikke lovligt at foretage en generel gennemgang af tv-
optagelserne for at afdække, om der eventuelt måtte være beboere, 
som overtræder interne retningslinjer som husorden og lignende.”

I vejledningen er der medtaget følgende eksempel:

”I en boligorganisation er der et vedvarende problem med, at poser 
med affald lagt i containeren i affaldsgården sprættes op, og affaldet 
spredes omkring. Oprydningen medfører et meget betydeligt ekstra-
arbejde og deraf følgende merudgifter for afdelingen. Optagelserne 
fra tv-overvågningen vil efter omstændighederne kunne anvendes til 
at identificere de pågældende personer.”
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Det er Justitsministeriets opfattelse, at der ikke er behov for yderligere ini-

tiativer med henblik på at præcisere lovgivningen på området. Der henvi-

ses i øvrigt til ministeriets besvarelse af 17. oktober 2012 af spørgsmål nr. 

1071 (Alm. del) fra Retsudvalget.

Datatilsynets vejledning vedlægges til Retsudvalgets orientering.


